
 
 
 

BUPATI SRAGEN 
PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SRAGEN 
NOMOR  1    TAHUN 2024 

 43 TAHUN 2017 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 42 TAHUN 2023 

 TENTANG TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 
7 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SRAGEN, 
 
Menimbang : a.  bahwa untuk tertib administrasi penyelenggaraan 

pemerintahan daerah, maka Peraturan Bupati 
Sragen Nomor 42 Tahun 2023 tentang Tata Naskah 
Dinas di Lingkungan Pemerintah Daerah perlu 
diubah dan disesuaikan; 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan 
Bupati Sragen Nomor 42 Tahun 2023 tentang Tata 
Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

    
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

  2.  Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 152); 

  3.  Undang-Undang  Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi  Undang-Undang  (Lembaran  Negara  

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
  4.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang 

Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 58); 
  5.   

 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 

 



 Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 
  6.  Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 tentang 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 182); 
  7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2023 

tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 144); 
  8.  Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Pedoman Umum Tata Naskah Dinas (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 758); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 42 TAHUN 2023 TENTANG 

TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DAERAH. 
Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Romawi II huruf B Peraturan 

Bupati Nomor 42 Tahun 2023 tentang Tata Naskah Dinas 

di Lingkungan Pemerintah Daerah diubah sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sragen. 

              Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 
KABUPATEN SRAGEN 
 Kepala Bagian Hukum                   

                
                             

 Dr bPRIJO DWI ATMANTO, S.Pd, S.H.,M.Si 
Pembina TK I 

 NIP. 19700822 199803 1007 

 Ditetapkan di Sragen 
pada tanggal 2 Januari 2024       

BUPATI SRAGEN, 

ttd 
 

KUSDINAR UNTUNG YUNI SUKOWATI 
   Diundangkan di Sragen 

pada tanggal 2 Januari 2024 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SRAGEN, 
 
                                 ttd 

HARGIYANTO 
   BERITA DAERAH KABUPATEN SRAGEN TAHUN 2024 NOMOR 1 



LAMPIRAN  
PERATURAN BUPATI SRAGEN 
NOMOR 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 42 TAHUN 2023 TENTANG TATA 
NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH DAERAH. 

 
 

FORMAT TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 
 

 
II. Kop 

 
B. Kop Naskah Dinas Perangkat Daerah 

 
Contoh kop Naskah Dinas Perangkat Dinas 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

BUPATI SRAGEN, 
 

                          ttd 
 

KUSDINAR UNTUNG YUNI SUKOWATI 


